
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 24 (967) 
19 мая 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 19.05.2023 г. № 61-р

О внесении изменений в распоряжение 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 03.06.2015 № 154-р
«Об утверждении положения о рабочей группе 

по снижению неформальной занятости, 
легализации «серой» заработной платы, 

повышению собираемости страховых взносов 
в Пенсионный фонд Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенси-
онного и социального страхования Российской Федерации»

1. Внести в распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 03.06.2015 № 154-р «Об утверждении положения о рабочей группе по сни-
жению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению 
собираемости страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации» сле-
дующие изменения:

1.1 в наименовании слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить 
словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

1.2 в преамбуле слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить сло-
вами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

1.3 в пункте 1 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами 
«Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

1.4 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместите-

ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
Управления экономического развития и предпринимательства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.»;

1.5 приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему распо-
ряжению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
Управления экономического развития и предпринимательства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к распоряжению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от19.05.2023 № 61-р 
Приложение

к распоряжению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 03.06.2015 № 154-р

 Положение о рабочей группе по снижению 
неформальной занятости, легализации «серой» 
заработной платы, повышению собираемости 

страховых взносов в Фонд пенсионного 
и социального страхования 

Российской Федерации

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по снижению неформальной занято-

сти, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых 
взносов в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации (да-
лее – Положение) определяет задачи и порядок работы рабочей группы по сниже-
нию неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению 
собираемости страховых взносов в Фонд пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации.

1.2. Рабочая группа по снижению неформальной занятости, легализации «серой» 
заработной платы, повышению собираемости страховых взносов в Фонд пенсионного 
и социального страхования Российской Федерации (далее – Рабочая группа) является 
координационным органом администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, созданным в целях обеспечения условий для легализации трудовых отношений 
и скрытых форм оплаты труда и повышения собираемости страховых взносов во вне-
бюджетные фонды, оплаты налоговых платежей на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Рос-
сийской Федерации, нормативными актами Российской Федерации, Камчатского края, 
Петропавловск-Камчатского городского округа, Уставом Петропавловск-Камчатского 
городского округа и настоящим Положением.

2. Задачи и права Рабочей группы
2.1. Задачами Рабочей группы являются:
2.1.1 обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа, территориальных органов государственной 
власти в Камчатском крае, органов исполнительной власти Камчатского края, внебюд-
жетных фондов, профсоюзов, общественных организаций по вопросам противодействия 
неформальной занятости и легализации трудовых отношений;

2.1.2 проведение анализа ситуации по уровню неформальной занятости, выплаты 
«серой» заработной платы в организациях, осуществляющих деятельность на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа;

2.1.3 выработка и принятие совместных мер по решению вопросов, рассматривае-
мых Рабочей группой;

2.1.4 информирование работников организаций о негативных последствиях нео-
формленных трудовых отношений и о проводимой работе по снижению неформальной 
занятости и легализации трудовых отношений.

2.2. В целях выполнения возложенных задач Рабочая группа вправе:
2.2.1 принимать решения по вопросам, рассматриваемым Рабочей группой;
2.2.2 запрашивать у органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского 

городского округа, территориальных органов государственной власти в Камчатском крае, 
органов исполнительной власти Камчатского края, внебюджетных фондов, профсоюзов, 
общественных организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных 
на рабочую группу задач;

2.2.3 заслушивать на заседаниях Рабочей группы руководителей (должностных лиц) 
хозяйствующих субъектов, а также граждан по вопросам, рассматриваемым Рабочей 
группой;

2.2.4 направлять информацию в налоговые, контролирующие и правоохранительные 
органы для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения 
нарушений, выявленных Рабочей группой;

2.2.5 привлекать для участия в работе Рабочей группы представителей правоох-
ранительных и иных органов, осуществляющих государственный надзор и контроль 
за соблюдением трудового, налогового, пенсионного законодательства;

2.2.6 осуществлять контроль за выполнением решений Рабочей группы.
3. Структура и организация работы Рабочей группы

3.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, 
членов Рабочей группы.
Состав Рабочей группы утверждается распоряжением администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа.
3.2. Формой работы Рабочей группы является проведение заседаний и принятие 

решений по рассматриваемым вопросам.
3.3. Председатель Рабочей группы:
3.3.1 осуществляет руководство деятельностью Рабочей группы;
3.3.2 координирует работу членов Рабочей группы;
3.3.3 назначает дату проведения заседания Рабочей группы;
3.3.4 утверждает повестку дня заседания Рабочей группы;
3.3.5 ведет заседания Рабочей группы;
3.3.6 подписывает протокол заседания Рабочей группы.
3.4. Заместитель председателя Рабочей группы выполняет обязанности председателя 

Рабочей группы во время его отсутствия.
3.5. Секретарь Рабочей группы:
3.5.1 информирует членов Рабочей группы о дате и месте проведения заседаний 

Рабочей группы и направляет членам Рабочей группы материалы, планируемые к рас-
смотрению на заседании Рабочей группы, не позднее, чем за 2 календарных дня 
до даты проведения заседания Рабочей группы;

3.5.2 ведет протокол заседания Рабочей группы;
3.5.3 выполняет иные организационно-технические функции по поручению предсе-

дателя Рабочей группы.
3.6. Рабочая группа для решения вопросов, возникающих в ее деятельности, вправе 

привлекать специалистов, не являющихся членами Рабочей группы.
3.7. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал.
3.8. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины членов Рабочей группы.
3.9. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов при-

сутствующих членов Рабочей группы путем открытого голосования. При равенстве 
голосов голос председателя Рабочей группы либо его заместителя (в случае отсутствия 
председателя Комиссии) считается решающим.

3.10. По итогам заседания Рабочей группы оформляется протокол заседания Ра-
бочей группы, подписываемый председательствующим на заседании и секретарем 
Рабочей группы.
Протокол заседания Рабочей группы ведется в соответствии с требованиями де-

лопроизводства, установленными муниципальными правовыми актами Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
Протокол заседания Рабочей группы направляется для реализации в течение 5 

рабочих дней со дня проведения заседания.
3.11. Письменные отчеты об исполнении протокольных поручений направляются 

членами Рабочей группы в адрес администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на имя председателя Рабочей группы.

3.12. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Рабо-
чей группы осуществляется Управлением делами администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2023 № 1085

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.07.2018 № 1507 
«О создании организационного комитета 

по организации и проведению публичных 
слушаний по проектам генеральных 

планов, проектам планировки территории, 
проектам межевания территории, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в один 
из указанных утвержденных документов»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав организационного комитета по организации и проведению публич-

ных слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки территории, 
проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов, утвержденный постановлением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507, изме-
нение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.



№ 24 (967) 19 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-

га опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 18.05.2023 № 1085 

Состав организационного комитета 
по организации и проведению публичных слушаний 

по проектам генеральных планов, проектам планировки 
территории, проектам межевания территории, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в один 
из указанных утвержденных документов

Председатель:
Пась О.П. – руководитель Управления архитектуры и градостроительства адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя:
Гусаков Г.А. – начальник отдела территориального планирования Управления ар-

хитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.
Члены:
Бастрикова Е.В. – советник юридического отдела управления организационно-пра-

вового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Белоусова О.Н. – заместитель начальника отдела территориального планирования 

Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Бойко К.И. – главный специалист-эксперт отдела территориального планирования 

Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Мальцева Т.А.<*> – консультант отдела строительства и архитектуры Управления 

архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа;
Мельник Е.Ю. – главный специалист-эксперт отдела территориального плани-

рования Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Песоцкая Г.В. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа по единому муниципальному избирательному округу (по согласованию);
Радина О.И.<**> – начальник отдела выдачи разрешительных документов Управ-

ления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Смирнова О.С. – представитель общественности (по согласованию);
Юшко Н.А.<***> – начальник отдела геоинформационных систем Управления иму-

щественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

<*> на период временного отсутствия члена организационного комитета Мальцевой Т.А. 
(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности воз-
лагаются на начальника отдела строительства и архитектуры Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Белоусову И.К.
<**> на период временного отсутствия члена организационного комитета Радиной О.И. (отпуск, 
период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности возлагаются 
на консультанта отдела выдачи разрешительных документов Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Сагалаеву К.В.
<***> на период временного отсутствия члена организационного комитета Юшко Н.А. (от-
пуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности воз-
лагаются на главного специалиста-эксперта отдела геоинформационных систем Управления 
имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа Мацакову О.Б.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2023 № 1105

О начале приема от жителей 
предложений о мероприятиях по реализации 

проекта и функциях общественной территории, 
на которой будет реализовываться проект 

создания комфортной городской среды 
для участия во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной 

городской среды
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной 
поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды», на основании протокола 
заседания муниципальной общественной комиссии для организации общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной город-
ской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», рассмотрения поступив-
ших предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, 
а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 
после ее утверждения от 16.05.2023 № 4/23
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать прием от жителей предложений о мероприятиях по реализации проекта 

и функциях общественной территории, на которой будет реализовываться проект, 
и об обсуждении с жителями поступивших предложений по созданию комфортной 
городской среды, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды (далее – Всероссийский конкурс).

2. Установить срок приема предложений от жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа и обсуждение с жителями предлагаемых мероприятий по реализа-
ции проекта и функций общественной территории, на которой будет реализовываться 
проект создания комфортной городской среды в рамках участия во Всероссийском 
конкурсе с 20.05.2023 по 04.06.2023 (включительно).

3. Определить формой направления предложений от жителей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и обсуждение с жителями предлагаемых мероприятий 
по реализации проекта и функций общественной территории, на которой будет 
реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках участия 
во Всероссийском конкурсе: удаленное (дистанционное) с использованием информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством Платформы обратной 
связи (ПОС) на портале Госуслуг.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2023 г. № 1129

Об утверждении Порядка предоставления 
в 2023 году субсидии за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
на финансовое обеспечение затрат, связанных 

с внесением безвозмездного вклада в денежной 
форме, не увеличивающего уставный капитал 

хозяйственных обществ и не изменяющего 
номинальную стоимость акций хозяйственных 

обществ, в имущество хозяйственных обществ, 
единственным акционером которых является 
Петропавловск-Камчатский городской округ

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32.2 Федерального 
закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа», статьей 12 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов», пунктом 9 части 
1 статьи 7 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, нахо-
дящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», пунктами 
1.2.10, 2.21 приложения 2 к постановлению администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа от 30.03.2016 № 409 «О функциях и полномочиях Управления 
имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципального учреждения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2023 году субсидии за счет средств бюдже-

та Петропавловск-Камчатского городского округа на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличива-
ющего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную 
стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, един-
ственным акционером которых является Петропавловск-Камчатский городской округ, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Управления имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловска-Камчатского
городского округа

от 19.05.2023 № 1129

Порядок предоставления в 2023 году субсидии 
за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной 

форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных 
обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций 

хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных 
обществ, единственным акционером которых является 

Петропавловск-Камчатский городской округ

1. Общие положения о предоставлении субсидии
1.1. Настоящий Порядок предоставления в 2023 году субсидии за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увели-
чивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную 
стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, един-
ственным акционером которых является Петропавловск-Камчатский городской округ 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 24 (967) 19 мая 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
(далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в рамках реализации мероприятия муниципальной програм-
мы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городско-
го округа», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 14.10.2016 № 1987.

1.2. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления 
субсидий хозяйственным обществам, единственным акционером которых является 
Петропавловск-Камчатский городской округ на финансовое обеспечение затрат, свя-
занных с основной деятельностью и обеспечением бесперебойной работы по основ-
ному виду деятельности хозяйственных обществ.

1.3. Главным распорядителем средств бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, осуществляющим предоставление субсидии в пределах бюджетных 
ассигнований (лимитов бюджетных обязательств), предусмотренных Решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024 – 2025 годов» (далее – бюджет городского округа) является Управление 
имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – Уполномоченный орган). 

1.4. Субсидия носит целевой характер и не может быть израсходована на цели, 
не предусмотренные настоящим Порядком, и предоставляется на безвозмездной 
и безвозвратной основе.

1.5. Получателями субсидии являются хозяйственные общества, единственным 
акционером которых является Петропавловск-Камчатский городской округ, осущест-
вляющие свою деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (далее – получатели субсидии).

1.6. Субсидия предоставляется в 2023 году за счет средств бюджета Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в целях приобретения и (или) оплаты товаров, 
работ, услуг для получателя субсидии в рамках принятия своевременных мер по обе-
спечению бесперебойной работы по основному виду деятельности хозяйственных 
обществ.

1.7. К затратам, связанным с основной деятельностью хозяйственных обществ 
относятся затраты производства, продукция (работы, услуги) которого явилась целью 
создания данной организации, по счету 20 «Основное производство» Плана счетов 
бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности организаций и Инструк-
ции по его применению, утвержденных Приказом Минфина РФ от 31.10.2000 № 94н, 
и иными счетами, корреспондирующими с данным счетом согласно приложению 5 
к настоящему Порядку.

1.8. Средства субсидии перечисляются в соответствии со сводной бюджетной 
росписью бюджета городского округа в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных в установленном порядке, согласно прогнозам кассовых выплат Упол-
номоченного органа, в сроки, установленные Порядком исполнения бюджета город-
ского округа по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета город-
ского округа, санкционирования оплаты денежных обязательств, приостановления 
санкционирования оплаты денежных обязательств в текущем финансовом году, 
утвержденным приказом Управления финансов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (далее – Управление финансов).

1.9. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего 
дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) 
о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).

 2. Условия и порядок предоставления субсидии
2.1. Субсидия предоставляется получателю субсидии на основании Соглашения, 

заключенного между администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 
в лице Уполномоченного органа и получателями субсидии в соответствии с типовой 
формой соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета Петропавловск-Кам-
чатского городского округа субсидий юридическим лицам (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденной приказом 
Управления финансов (далее – Соглашение).

 2.2. Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии на пер-
вое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
соглашения:

2.2.1 получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации (за ис-
ключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являюще-
муся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него 
не введена процедура банкротства, деятельность получателя не приостановлена 
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

2.2.2 в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифи-
цированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, 
исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгал-
тере получателя субсидии;

2.2.3 получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими ли-
цами, в том числе местом регистрации которых является государство или террито-
рия, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в сово-
купности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие оф-
шорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со ста-
тусом международной компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных ком-
паний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие 
в капитале указанных публичных акционерных обществ;

2.2.4 получатель субсидии не должен получать средства из бюджета Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на основании иных нормативных правовых актов 
или муниципальных правовых актов на цели, установленные пунктом 1.6 настоящего 
Порядка;

2.2.5 получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и физи-
ческих лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстре-
мистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению 
оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены 
правовым актом).

 2.3. Для получения Субсидии получатель субсидии направляет в Уполномоченный 
орган по адресу: 683001, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 
12, кабинет № 451, следующие документы:

2.3.1 заявление о заключении соглашения о предоставлении субсидии на фи-
нансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в де-
нежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не 
изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество 
хозяйственных обществ, единственным акционером которых является Петропав-
ловск-Камчатский городской округ (далее – заявление) по форме согласно прило-
жению 1 к настоящему Порядку;

2.3.2 копию Устава получателя субсидии;
2.3.3 документ, подтверждающий соответствие получателя субсидии требованиям, 

установленным в пункте 2.2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению 
2 к настоящему Порядку;

2.3.4 копию бухгалтерской (финансовой) отчетности за предыдущий год и отчет-
ный период текущего года, заверенные подписью руководителя (или иного уполно-
моченного лица) и главного бухгалтера с приложением расшифровки дебиторской 
и кредиторской задолженности;

2.3.5 справку налогового органа об исполнении налогоплательщиком (платель-
щиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по фор-
ме по КНД 11201001 по состоянию на дату не позднее 3 рабочих дней от даты 
подачи заявления на субсидию;

2.3.6 технико-экономическое обоснование для получения субсидии за счет средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на финансовое обеспече-
ние затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, 
не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего 
номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных 
обществ, единственным акционером которых является Петропавловск-Камчатский 
городской округ, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

2.4. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность данных, пред-
ставляемых для получения субсидии, в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации.

2.5. Уполномоченный орган регистрирует заявление и документы, предоставлен-
ные получателем субсидии, указанные в пунктах 2.3.2-2.3.6 в день их поступления 
с указанием даты и времени поступления.
В случае поступления в Уполномоченный орган в один день нескольких заявле-

ний, их рассмотрение осуществляется в порядке очередности исходя из времени 
их регистрации Уполномоченным органом. Рассмотрение заявлений осуществляется 
Комиссией по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии (далее – Ко-
миссия).
Состав Комиссии и регламент ее работы утверждается приказом Уполномочен-

ного органа.
Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствуют более половины ее 

членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа 
присутствующих.
Рассмотрение Комиссии оформляется протоколом заседания комиссии и содержит 

рекомендации о предоставлении субсидии и заключении соглашения или об от-
казе в предоставлении субсидии и об отказе в заключении соглашения, который 
оформляется не позднее следующего дня с даты проведения заседания Комиссии 
и подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

2.5.1 Порядок рассмотрения заявления и документов: 
Уполномоченный орган:
- в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, пред-

ставленных получателем субсидии, проверяет документы на соответствие требова-
ниям, установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка, путем проверки информации 
из Единого государственного реестра юридических лиц на официальном сайте 
Федеральной налоговой службы Российской Федерации, а также путем запроса 
документов (сведений, содержащихся в них), в том числе посредством межведом-
ственного информационного взаимодействия, в органы администрации городско-
го округа, в распоряжении которых находится необходимая информация;

- при несоответствии получателя субсидии требованиям, установленным пунктом 
2.2 настоящего Порядка, в течение 2 рабочих дней со дня окончания проверки, 
указанной в абзаце третьем подпункта 2.5.1 настоящего Порядка, возвращает за-
явление и документы получателю субсидии с уведомлением в простой письменной 
форме с указанием причины возврата;

- при соответствии получателя субсидии требованиям, установленным пунктом 2.2 
настоящего Порядка, в течение 1 рабочего дня со дня окончания проверки, указан-
ной в абзаце третьем подпункта 2.5.1 настоящего Порядка, заявление и документы, 
представленные получателем субсидии, передает в Комиссию;

 2.5.2 Комиссия в течение 5 рабочих дней со дня получения от Уполномоченного 
органа заявления и документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, рас-
сматривает их на соответствие требованиям, установленным в пункте 2.3 настоя-
щего Порядка, а также на наличие (отсутствие) оснований для принятия решения 
об отказе в предоставлении субсидии, установленных в пункте 2.6. настоящего 
Порядка, и по результатам их рассмотрения:

- при наличии одного или нескольких оснований для принятия решения об отка-
зе в предоставлении субсидии, установленных в пункте 2.6 настоящего Порядка, 
рекомендует Уполномоченному органу принять решение об отказе в предоставле-
нии субсидии и об отказе в заключении соглашения (далее – решение об отказе 
в предоставлении субсидии);

- при отсутствии оснований для принятия решения об отказе в предоставлении 
субсидии, установленных в пункте 2.9 настоящего Порядка, рекомендует Упол-
номоченному органу принять решение о предоставлении субсидии и заключении 
соглашения (далее – решение о предоставлении субсидии).
Протокол Комиссии, содержащий рекомендации, указанные в абзацах втором 

и третьем подпункта 2.5.2 настоящего Порядка, передается в Уполномоченный 
орган в день его принятия.

2.5.3 Уполномоченный орган в течение 2 рабочих дней со дня получения про-
токола Комиссии и на основании содержащихся в нем рекомендаций, принимает 
одно из следующих решений:

- при наличии одного или нескольких оснований для принятия решения об отка-
зе в предоставлении субсидии, установленных в пункте 2.6 настоящего Порядка, 
Уполномоченный орган принимает решение об отказе в предоставлении субсидии;

- при отсутствии оснований для принятия решения об отказе в предоставлении 
субсидии, установленных в пункте 2.6 настоящего Порядка, Уполномоченный орган 
принимает решение о предоставлении субсидии.
Решение о предоставлении субсидии принимается Уполномоченным органом 

в форме приказа Уполномоченного органа.
 2.6. Основаниями для принятия Уполномоченным органом решения об отказе 

в предоставлении субсидии являются:
2.6.1 несоответствие представленных получателем субсидии документов требо-

ваниям, установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка, или непредставление 
(предоставление не в полном объеме) указанных документов;

2.6.2 установление Уполномоченным органом факта недостоверности представ-
ленной получателем субсидии информации;

2.6.3 отсутствие бюджетных ассигнований в бюджете Петропавловск-Камчатского 
городского округа, предусмотренных на реализацию настоящего Порядка, на теку-
щий финансовый год и плановый период.

2.7 Уполномоченный орган:
2.7.1 в случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии в течение 

1 рабочего дня со дня принятия такого решения направляет получателю субсидии 
письменное уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин 
такого отказа;

2.7.2 в случае принятия решения о предоставлении субсидии в течение 3 рабо-
чих дней со дня принятия такого решения, но не ранее дня доведения лимитов 
бюджетных обязательств, оформляет проект соглашения в соответствии с типовой 
формой, утвержденной Управлением финансов, и направляет его получателю суб-
сидии для подписания.

2.8. Размер субсидии определяется по формуле:
С = Н + Н1 + Н2 + ...., где,
С – размер субсидии, но не более бюджетных ассигнований, предусмотренных 

в бюджете городского округа;
Н + Н1 + Н2 – размер по каждому виду затрат общества, удовлетворяющим цели 

получения субсидии, установленных пунктом 1.6 настоящего Порядка.



№ 24 (967) 19 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2.9. Субсидия перечисляется Уполномоченным органом на основании заключенного 

соглашения на расчетный счет или корреспондентские счета, открытые получателем 
субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных 
организациях в срок, предусмотренный соглашением.

2.10. В случае нарушения условий предоставления субсидии, установленных насто-
ящим Порядком, субсидия подлежит возврату в бюджет Петропавловск-Камчатского 
городского округа в порядке и сроки, установленные в разделе 4 настоящего Порядка.

2.11. Соглашение, заключается на бумажном носителе между Уполномоченным 
органом и получателем субсидии в двух экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из сторон, в соответствии с типовой формой соглашения, 
утвержденной приказом Управления финансов.

2.12. В соглашение включается условие о согласовании новых условий соглашения 
или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым условиям, 
в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств 
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 
предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.

2.13. В соглашении указывается обязательное условие о согласии получателя 
субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с по-
лучателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных 
предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых 
образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с уча-
стием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осу-
ществление в отношении их проверки главным распорядителем как получателем 
бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том 
числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки 
органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения 
получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии 
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.14. Получатель субсидии вправе повторно направить заявление и документы, 
указанные в пунктах 2.3.2-2.3.6 настоящего Порядка, после устранения замечаний, 
явившихся основанием для принятия решения об отказе в заключении соглашения.

2.15. Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения соглашения 
возвращает в адрес Уполномоченного органа подписанный экземпляр Соглашения. 
Нарушение указанного срока признается отказом получателя субсидии от подписа-
ния Соглашения.

2.16. Получателю субсидии, а также иным лицам, получающим средства на осно-
вании договоров, заключенных с получателем субсидии запрещается приобретение 
получателями субсидий – юридическими лицами, а также иными юридическими ли-
цами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями 
субсидий, за счет полученных из соответствующего бюджета бюджетной системы 
Российской Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Феде-
рации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья 
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предостав-
ления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, 
муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа, 
регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.

2.17. Результатом предоставления Субсидии является обеспечение непрерывного 
процесса работы получателя субсидии по заявленным получателем субсидии видам 
затрат, в соответствии с пунктом 1.7 настоящего Порядка.
Показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии 

является приобретение и (или) оплата товаров, работ, услуг для получателя субси-
дии в рамках принятия своевременных мер по обеспечению бесперебойной работы 
по основному виду деятельности хозяйственного общества. Значение показателя, 
необходимого для достижения результата предоставления субсидии, устанавливается 
в Соглашении о предоставлении субсидии.

3. Требования к отчетности
3.1. Получатель субсидии предоставляет в Уполномоченный орган отчет о до-

стижении значений результата предоставления субсидии, в соответствии, в сроки 
и по форме, установленные соглашением о получении субсидии и приложением 4 
к настоящему Порядку.

3.2. Получатель субсидии несет ответственность за невыполнение требований 
настоящего Порядка, в том числе за нецелевое использование средств Субсидии, 
несвоевременность представления отчетов, недостоверность сведений, представля-
емых в отчетах о результатах использования целевой субсидии.

3.3. Уполномоченный орган вправе устанавливать в соглашении о получении суб-
сидии сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной (про-
межуточной) отчетности.

4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) 
за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий 

и ответственности за их нарушение
4.1. Проверка соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, в том 

числе в части достижения результата предоставления субсидии, проводится Упол-
номоченным органом.
Органом муниципального финансового контроля проводится проверка в соответ-

ствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при их 

предоставлении, недостижения результата, показателей, указанных в пункте 2.17 на-
стоящего Порядка, выявленных по фактам проверок, проведенных Уполномоченным 
органом и органом муниципального финансового контроля, полученные средства 
подлежат возврату в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа. Возврат 
субсидии получателем субсидии осуществляется в следующем порядке:

4.2.1 Уполномоченный орган направляет получателю субсидии в срок, не превы-
шающий 3 рабочих дня с момента установления нарушений, требование о возврате 
средств субсидии в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа;

4.2.2 получатель субсидии обязан в течение 10 календарных дней со дня полу-
чения требования, указанного в подпункте 4.2.1 настоящего Порядка, возвратить 
на лицевой счет Уполномоченного органа полученную субсидию;

4.2.3 в случае, если получатель субсидии не исполнил установленного подпунктом 
4.2.1 требования, Уполномоченный орган взыскивает с получателя субсидии денеж-
ные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

4.3. В случае недостижения результата предоставления субсидии, установленного 
пунктом 2.17 настоящего Порядка, субсидия подлежит возврату в бюджет Петропав-
ловск-Камчатского городского округа:

4.3.1 в течение 30 календарных дней со дня получения требования о возврате 
субсидии, направленного получателю субсидии уполномоченным органом заказным 
почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

4.3.2 в течение 30 календарных дней с даты получения представления и (или) 
предписания органов муниципального финансового контроля, если не указан иной срок.

4.4. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии, указанного 
в пункте 2.17 настоящего Порядка, исходя из достижения значений результата пре-
доставления субсидии, определенного соглашением, и событий, отражающих факт 
завершения соответствующего мероприятия по получении результата предоставле-
ния субсидии (контрольная точка), проводится Уполномоченным органом в порядке 
и по формам, которые установлены приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении порядка проведения мониторинга 
достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг».



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 24 (967) 19 мая 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 24 (967) 19 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.05.2023 г. № 27

О назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в проект 

межевания территории части квартала № 2 
планировочного подрайона 3.2.3. 
Жилой район – «Совхозные поля» 

Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 25.10.2019 № 2215
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Вла-
дивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных 
слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях определения 
местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа пу-

бличные слушания по проекту внесения изменений в проект межевания территории 
части квартала № 2 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные 
поля» Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 25.10.2019 № 2215 (далее – проект), согласно прило-
жению 1 к настоящему постановлению (далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 26.05.2023 в 1530 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
205 здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 
«О создании организационного комитета по организации и проведению публичных 
слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки территории, про-
ектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов» (далее – оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных 

сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной ин-
формационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчатский, 
улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3) в течение 
всего периода размещения на официальных сайтах Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции в ме-
сте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в оповещении 
о начале публичных слушаний, распространение печатных информационных мате-
риалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня окончания 
публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского городского окру-
га проект, заключение о результатах публичных слушаний, а также таблицу посту-
пивших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживающих 
на территории, в отношении которой подготовлен проект межевания территории, 
правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также пра-
вообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 18.05.2023 № 27

Проект внесения изменений в проект 
межевания территории части квартала № 2 

планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – 
«Совхозные поля» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 

утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 25.10.2019 № 2215



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 24 (967) 19 мая 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 24 (967) 19 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 18.05.2023 № 27

Порядок учета предложений и замечаний по проекту 
внесения изменений в проект межевания территории части 

квартала № 2 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» 
Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 

городском округе, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.10.2019 № 2215, 

и участия граждан в его обсуждении

1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа о назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в проект межевания территории 
части квартала № 2 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой рай-
он – «Совхозные поля» Северного городского планировочного рай-
она в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденный 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 25.10.2019 № 2215, до дня проведения собрания 
участников публичных слушаний включительно, в период размеще-
ния на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», также на едином портале проекта внесения изменений 
в проект межевания территории части квартала № 2 планировоч-
ного подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» Северно-
го городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.10.2019 № 2215, 
и проведения экспозиции такого проекта участники публичных слуша-
ний, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 9 статьи 
9 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Пе-
тропавловск-Камчатском городском округе», вправе вносить предло-
жения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных 
слушаний;

1.2 в письменной форме или форме электронного документа ор-
ганизатору публичных слушаний по адресу: 683000, город Петро-

павловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 309, поне-
дельник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, пятница с 09.00 до 16.00 
часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспо-
зиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.
2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных 

слушаний, подлежат регистрации организатором, а также обязатель-
ному рассмотрению организатором публичных слушаний. Предло-
жения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта 
предоставления участником публичных слушаний недостоверных 
сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слуша-
ний с разделением на предложения и замечания граждан, являю-
щихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, 
и предложения, и замечания иных участников публичных слушаний, 
указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками публичных слушаний и посто-
янно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний указываются в заключении о результатах пу-
бличных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний 

одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких 
предложений и замечаний.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 24 (967) 19 мая 2023 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.05.2023 г. № 28

О назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в проект 

межевания территории части квартала № 7 
планировочного подрайона 4.2.3. Жилой район – 

«Дальний» (в границах улицы Заозерная) 
Восточного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 18.02.2020 № 268
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте 
Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О пу-
бличных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях опре-
деления местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

публичные слушания по проекту внесения изменений в проект межевания террито-
рии части квартала № 7 планировочного подрайона 4.2.3. Жилой район – «Даль-
ний» (в границах улицы Заозерная) Восточного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.02.2020 № 268 
(далее – проект), согласно приложению 1 к настоящему постановлению (далее – 
публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 26.05.2023 в 1030 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
205 здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 
«О создании организационного комитета по организации и проведению публичных 
слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки территории, про-
ектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов» (далее – оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных 

сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной ин-
формационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчатский, 
улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3) в течение 
всего периода размещения на официальных сайтах Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции в ме-
сте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в оповещении 
о начале публичных слушаний, распространение печатных информационных мате-
риалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня окончания 
публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского городского окру-
га проект, заключение о результатах публичных слушаний, а также таблицу посту-
пивших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживающих 
на территории, в отношении которой подготовлен проект внесения изменений 
в проект межевания территории, правообладателей находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, осуществляет администрация 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 18.05.2023 № 28

Проект внесения изменений в проект 
межевания территории части квартала № 7 

планировочного подрайона 4.2.3. Жилой район – 
«Дальний» (в границах улицы Заозерная) Восточного 
городского планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе, утвержденный 
постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 18.02.2020 № 268



№ 24 (967) 19 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 24 (967) 19 мая 2023 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 24 (967) 19 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 18.05.2023 № 28

Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту внесения изменений в проект межевания 

территории части квартала № 7 планировочного 
подрайона 4.2.3. Жилой район – «Дальний» (в границах 

улицы Заозерная) Восточного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 

утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 18.02.2020 № 268

1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа о назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в проект межевания территории части квартала № 7 планировочного подрайона 
4.2.3. Жилой район – «Дальний» (в границах улицы Заозерная) Восточного го-
родского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 18.02.2020 № 268, до дня проведения собрания участников пу-
бличных слушаний включительно, в период размещения на официальных сайтах 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», также на едином портале проекта внесения изменений 
в проект межевания территории части квартала № 7 планировочного подрайона 
4.2.3. Жилой район – «Дальний» (в границах улицы Заозерная) Восточного го-
родского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 18.02.2020 № 268, и проведения экспозиции такого проекта участ-
ники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 9 
статьи 9 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», вправе вносить предложения и замечания, касающиеся такого 
проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
1.2 в письменной форме или форме электронного документа организатору пу-

бличных слушаний по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом 22, кабинет 309, понедельник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, 
пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.
2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных слушаний, 

подлежат регистрации организатором, а также обязательному рассмотрению ор-
ганизатором публичных слушаний. Предложения и замечания не рассматривают-
ся в случае выявления факта предоставления участником публичных слушаний 
недостоверных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением 
на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слу-
шаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения, и замечания иных участников публичных 
слушаний, указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слу-
шаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участни-
ками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участ-
ников публичных слушаний указываются в заключении о результатах публичных 
слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых 

предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний.

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.05.2023 г. № 29

О назначении публичных слушаний 
по проекту планировки территории 

и проекту межевания территории квартала № 5 
планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район 

«Моховая» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском 

городском округе
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте 
Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О пу-
бличных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях опре-
деления местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания 
территории квартала № 5 планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район «Мохо-
вая» Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе (далее – проект), согласно приложению 1 к настоящему поста-
новлению (далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 26.05.2023 в 1200 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
205 здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 
«О создании организационного комитета по организации и проведению публичных 
слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки территории, про-
ектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов» (далее – оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных 

сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной ин-
формационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчатский, 
улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3) в течение 
всего периода размещения на официальных сайтах Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции в ме-
сте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в оповещении 
о начале публичных слушаний, распространение печатных информационных мате-
риалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня окончания 
публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского городского окру-
га проект, заключение о результатах публичных слушаний, а также таблицу посту-
пивших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживающих 
на территории, в отношении которой подготовлен проект планировки территории 
и проект межевания территории, правообладателей находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, осуществляет администрация 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 18.05.2023 № 29

Проект планировки территории 
и проект межевания территории квартала № 5 
планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район 

«Моховая» Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 24 (967) 19 мая 2023 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 24 (967) 19 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 24 (967) 19 мая 2023 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 24 (967) 19 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 24 (967) 19 мая 2023 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 24 (967) 19 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 24 (967) 19 мая 2023 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 24 (967) 19 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 24 (967) 19 мая 2023 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 24 (967) 19 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 24 (967) 19 мая 2023 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 18.05.2023 № 29

Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории квартала № 5 планировочного 
подрайона 3.2.8. Жилой район «Моховая» Северного 

городского планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе

1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа о назначении публичных слушаний по проекту планировки тер-
ритории и проекту межевания территории квартала № 5 планировочного под-
района 3.2.8. Жилой район «Моховая» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, до дня проведения со-
брания участников публичных слушаний включительно, в период размещения 
на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», также на едином портале 
проекта планировки территории и проекта межевания территории квартала № 5 
планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район «Моховая» Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, и про-
ведения экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие 
идентификацию в соответствии с частью 9 статьи 9 Решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публич-
ных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», вправе вносить 
предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
1.2 в письменной форме или форме электронного документа организатору пу-

бличных слушаний по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом 22, кабинет 309, понедельник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, 
пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции про-
екта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.
2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных слушаний, 

подлежат регистрации организатором, а также обязательному рассмотрению ор-
ганизатором публичных слушаний. Предложения и замечания не рассматривают-
ся в случае выявления факта предоставления участником публичных слушаний 
недостоверных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделе-
нием на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных 
слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводят-
ся публичные слушания, и предложения, и замечания иных участников публичных 
слушаний, указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, 
в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания 
иных участников публичных слушаний указываются в заключении о результатах 
публичных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых 

предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и заме-
чаний.

 ПРОТОКОЛ № 1
О рассмотрении заявок и допуска заявителей к участию 

в аукционе 22.05.2023 на право заключения договора 
на размещение нестационарного объекта на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа
г. Петропавловск-Камчатский                                        19.05.2023
Аукционная комиссия в составе:
Председатель:
Е.В. Погорелова – исполняющий обязанности заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского.
Заместитель председателя:
Ю.В. Карпенко – заместитель начальника отдела развития торговли, потреби-

тельского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управле-
ния экономического развития и предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Н.А. Пырина – ведущий консультант отдела развития торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
Члены:
Е.П. Микало – консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономическо-
го развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
А.В. Савченкова – советник Управления экономического развития и предприни-

мательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Т.Б. Светкина – консультант отдела стратегического планирования анализа 

и мониторинга Управления экономического развития и предпринимательства ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
К.И. Герман – консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономическо-
го развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
К.Н. Козырева – ведущий инспектор отдела развития торговли потребительского 

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
Вынесены на рассмотрение вопросы:
1. Об окончании приема и регистрации заявок.
2. Рассмотрение документов претендентов и решение вопроса о допуске к уча-

стию в аукционе.
По первому вопросу принято решение:
1. Установить, что на момент окончания приема и регистрации документов 

подано заявок – 1 (одна);

2. Количество отозванных заявок – 0 (ноль).
По второму вопросу:
Рассмотрев заявку и приложенные к ней документы, поданные претендентом 

для участия в открытом аукционе на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта, общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания, расположенного по адресу согласно таблице.

№
 л
от
а

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 
со

 С
хе
м
ой

Адресный 
ориентир 
места 

размещения 
нестацио-
нарного 
объекта

Ти
п 

(в
ид

) 
не
ст
ац

ио
 на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та

М
ак
си

м
ал

ьн
о 

до
ст
уп
на
я 

пл
ощ

ад
ь 

не
ст
ац

ио
на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та

 (
кв

. м
ет
р)

Ф.И.О. 
(наименование 
организации) 
заявителя

Ре
ги
ст
ра
ци

он
ны

й 
но

м
ер

 у
ча
ст
ни

ка
, 

вр
ем

я 
и 
да

та
 

ре
ги
ст
ра
ци

и)

1 618
в районе 
улицы 

Сахалинской, 
д. № 2 па

ви
ль
он

66 кв.м 

Рыболовецкий колхоз 
им. В.И. Ленина, 

в лице Председателя 
Тарусова Сергея 

Борисовича
ИНН 4101016808

15.05.2023
12:02

Принято решение:
1. Установить, что на участие в открытом аукционе на право заключения до-

говора на размещение нестационарного объекта, подана одна заявка, а также 
документы согласно перечню, указанному в информационном сообщении.
Документы участника аукциона представлены и оформлены надлежащим обра-

зом, в соответствии с Приказом от 15.04.2019 № 70/19 «Об утверждении Положе-
ния о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размеще-
ние нестационарного торгового объекта общественного питания, торговли и быто-
вого обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Допустить к участию в открытом аукционе и признать участником аукциона 
по Лоту № 1 – Рыболовецкий колхоз им. В.И. Ленина, в лице Председателя Та-
русова Сергея Борисовича, номер строки в соответствии со схемой размещения 
нестационарных торговых объектов общественного питания торговли и бытово-
го обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 19.05.2014 № 1136 «О схеме размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 
№ 618.

Председатель аукционной комиссии 
Е.В. Погорелова

Заместитель председателя комиссии 
Ю. В. Карпенко

Секретарь аукционной комиссии 
Н.А. Пырина

Члены комиссии:
А.В. Савченкова
К.Н. Козырева
Т.Б. Светкина

Е.П. Микало
К.И. Герман

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о предоставлении в аренду земельного участка 

с кадастровым номером 41:01:0010117:1719 
для индивидуального жилищного строительства. 

Местоположение: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Запарина

 В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа уведомляет заинтересованных лиц о возмож-
ности участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка для строительства индивидуального жилого дома:

1. адрес (описание местоположения) земельного участка: Камчатский край, 
г  Петропавловск-Камчатский, ул. Запарина;

2. кадастровый номер: 41:01:0010117:1719;
3. площадь земельного участка: 1000 кв. м;
4. вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строи-

тельства;
5. земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым но-

мером 41:00-6.141 от 03.04.2019, ограничение использования земельного участка 
в пределах зоны: В соответствии со ст. 65 Водного кодекса Российской Федера-
ции от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ в границах водоохранных зон запрещается:

1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов 

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих 
и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;
4)движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных 

средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в 
специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных матери-
алов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горю-
че-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных 
и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при ус-
ловии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей 
среды и настоящего Кодекса), станций технического обслуживания, используемых 
для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки 
транспортных средств;

6)размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, 
применение пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за ис-

ключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных 
ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку 
и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных 
отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного техническо-
го проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 
февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах»).



24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 6 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 19.05.23
По графику: в 15.00 час. 19.05.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

В границах водоохранной зоны допускается проектирование, строительство, 
реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов 
при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими ох-
рану водных объектов от загрязнения, засорения и истощения вод в соответствии 
с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей 
среды., вид/наименование: Зона с особыми условиями использования территории. 
Часть водоохранной зоны Тихого океана, тип: Водоохранная зона, дата решения: 
28.07.2022, номер решения: 178, наименование ОГВ/ОМСУ: Амурское бассейновое 
водное управление.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на испрашиваемый земель-

ный участок, в срок с 19.05.2023 по 17.06.2023 вправе подать заявления о наме-
рении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка.
Прием заявлений осуществляет Управление имущественных и земельных отно-

шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. № 12, кабинет № 454 тел. 8(4152) 303-100 
(добавочный 2153, 2156), 8(4152) 302-572 (добавочный 2100).
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 16.00, пятница с 09.00 

до 13.00, обед с 13.00 до 14.00.
Также прием заявлений осуществляет служба «одного окна» по адресу: г. Пе-

тропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская д. 74/1.
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 

до 15.30, обед с 13.00 до 14.00.
Заявление подаётся на бумажном носителе, либо в электронном виде по адресу 

электронной почты: kuiadm@pkgo.ru.
В заявлении о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка указываются:
1. кадастровый номер земельного участка;
2. цель использования земельного участка;
3. площадь и местоположение земельного участка;
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 8 (4152) 303-100 
(доб. 21-53, 21-52), 8 (4152) 302-572 (доб.21-00).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования данного 

извещения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе, выше-
указанный земельный участок будет выставлен на торги, проводимые в форме 
аукциона на право заключения договора аренды.
Приложение: образец заявления о намерении участвовать в аукционе на 1 

листе.

Руководителю 
Управления имущественных и земельных отношений
Петропавловск-Камчатского городского округа
Ф.и.о. физического лица:
 _____________________________________________
 _____________________________________________
Контактный тел. _______________________________
Адрес проживания:
 _____________________________________________
 _____________________________________________
 _____________________________________________
 _____________________________________________
Паспорт:
 _____________________________________________
 _____________________________________________
 _____________________________________________
 _____________________________________________
 _____________________________________________

Заявление 
о намерении участвовать в аукционе

В соответствии с извещением № ____ от _______________________________  
о приеме заявлений, опубликованном на официальном сайте Российской Федера-
ции в информационно-коммуникационной сети «Интернет» о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации по адресу www.torgi.gov.ru, 
уведомляю о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка:
кадастровый номер ____________________________________________________
цель использования ___________________________________________________
площадь и местоположение ____________________________________________.
Дата «____» __________________ 2023 г.

Подпись  ___________________________________________________________

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется: проект планировки территории и про-
ект межевания территории части квартала № 2 планировочного подрайона 3.2.7. 
Жилой район «Вулканный» Северного городского планировочного района в Пе-
тропавловск-Камчатском городском округе (далее – проект).
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Чертеж планировки территории;
2. Чертеж межевания территории.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, 
дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: около 

здания на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления граждан, уста-
новленных Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 12.02.2021 № 183, (МАУ «Расчетно-кассовый центр» адреса: проспект 
50 лет Октября, д. 25а); а также в иных местах: на остановочном павильоне 

общественного транспорта «ул. Якорная», в Федеральной государственной ин-
формационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал).
Экспозиция открыта: с 26.05.2023 по 02.06.2023.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 02.06.2023 в 1130 часов по адресу: город Петро-

павловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет № 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в порядке, установленном Решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных 
слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Время начала регистрации участников: в 1100 часов (не позднее чем за 30 

минут до начала публичных слушаний).
В период публичных слушаний (со дня опубликования постановления Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о н азначении публичных слушаний 
до дня проведения собрания участников публичных слушаний включительно) 
участники публичных слушаний имеют право внести свои предложения и заме-
чания по обсуждаемому проекту посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес органи-
затора публичных слушаний;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
4) посредством обратной связи на едином портале.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, адрес: 

город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон (4152) 30-
31-00 (доб. 33-00), факс (4152) 30-25-96.
Проект и информационные материалы к нему будут размещены на сайте ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.pkgo.ru/», раздел 
Новости/Публичные слушания, общественные слушания/Объявления о слушаниях 
и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «http://
www.duma.pkgo.ru/», раздел Деятельность/Заседания Городской Думы/Публичные 
слушания, а также на едином портале по адресу: «https://pos.gosuslugi.ru», раздел 
Общественные обсуждения и публичные слушания.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется: проект внесения изменений в проект 
межевания территории части Центрального городского планировочного района 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.02.2018 № 240 
(далее – проект).
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Чертеж межевания территории (внесение изменений).
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, 
дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: око-

ло здания на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления граждан, 
установленных Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 12.02.2021 № 183, (МАУ «Расчетно-кассовый центр» адреса: 
проспект 50 лет Октября, д. 25а); а также в иных местах: в районе земельного 
участка с кадастровым номером 41:01:0010122:298; в Федеральной государствен-
ной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (далее – единый портал).
Экспозиция открыта: с 26.05.2023 по 02.06.2023.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 02.06.2023 в 1500 часов по адресу: город Петро-

павловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет № 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в порядке, установленном Решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных 
слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Время начала регистрации участников: в 143 0 часов (не позднее чем за 30 

минут до начала публичных слушаний).
В период публичных слушаний (со дня опубликования постановления Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о назначении публичных слушаний 
до дня проведения собрания участников публичных слушаний включительно) 
участники публичных слушаний имеют право внести свои предложения и заме-
чания по обсуждаемому проекту посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес органи-
затора публичных слушаний;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
4) посредством обратной связи на едином портале.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, адрес: 

город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон (4152) 30-
31-00 (доб. 33-00), факс (4152) 30-25-96.
Проект и информационные материалы к нему будут размещены на сайте ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.pkgo.ru/», раздел 
Новости/Публичные слушания, общественные слушания/Объявления о слушаниях 
и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «http://
www.duma.pkgo.ru/», раздел Деятельность/Заседания Городской Думы/Публичные 
слушания, а также на едином портале по адресу: «https://pos.gosuslugi.ru», раздел 
Общественные обсуждения и публичные слушания.


